查，组织安全生产相关培训，制定有关应急预案及做好演练工作，相应的劳保用品发放齐全、及时。疫情期间，公司根据疫

情防控要求，做好员工身体健康监测、统筹管理口罩发放与使用规范、进行专业定时消杀、多渠道宣传防控知识等措施，保

障了员工生命健康和生产稳定。

（3）公司不断完善采购流程和机制，高度重视供应商的开发和维护，拥有几百家合格供应商，建立了合格供应商档案，

与其保持着稳定的长期合作关系，坚持诚实守信、合作共赢原则，严格遵守并履行合同，保证供应商的合法权益，为供应商

营造了良好的市场环境。

（4）公司高度重视关系客户切身利益的产品质量工作，已经建立了涵盖研发、采购、管理、生产、销售及售后服务的多

层次、全方位的质量管理体系，通过了ISO9001、ISO13485质量管理体系认证，通过执行严格的质量标准，从采购、生产、

销售、售后服务等各个环节加强质量控制与保证，提升产品品质和服务质量，自成立至今，未发生因产品质量问题造成的重

大事故。公司重视与客户的沟通，以向客户提供优质、便捷的服务为目标，建立了完善的售后服务体系，365天24小时不间

断服务全球客户，确保客户需求第一时间得到解决。

（5）作为优秀的国产医疗器械企业之一，公司始终坚持把企业优势与社会责任结合起来，长期致力于为国民提供更多

更优质的医疗器械产品，推动我国医疗卫生事业进步和人民健康水平提高，并把社会责任延伸到扶贫助困、资学助教、帮助

病患等方面，为社会公益事业贡献力量。报告期内，公司向北戴河红十字会、秦皇岛市红十字会捐赠疫情防控物资；向邻近

村庄捐款，帮助改善基础设备；向燕山大学教育基金捐款，支持教育事业发展；向秦皇岛市患癌民警捐款用于治疗病情，总

计捐赠捐物价值669.84万元。疫情爆发以来，公司积极响应政府号召，主动投身疫情防控阻击战，充分发挥企业优势，在医

疗设备研发、医疗物资供应、爱心善款捐赠等方面提供了强有力的支援和保障，被河北省人民政府授予“河北省抗击新冠肺

炎疫情先进集体”荣誉称号。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司 2020年年度报告全文

74

不适用

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司 2020年年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,796,800 100.00% 2,461,792 0 0 0 2,461,792 363,258,592 90.41%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 25,822 0 0 0 25,822 25,822 0.01%

3、其他内资持股 360,796,800 100.00% 2,434,390 0 0 0 2,434,390 363,231,190 90.40%

其中：境内法人持股 52,523,520 14.56% 2,420,818 0 0 0 2,420,818 54,944,338 13.67%

境内自然人持股 308,273,280 85.44% 13,572 0 0 0 13,572 308,286,852 76.73%

4、外资持股 0 0.00% 1,580 0 0 0 1,580 1,580 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 800 0 0 0 800 800 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 780 0 0 0 780 780 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 38,538,208 0 0 0 38,538,208 38,538,208 9.59%

1、人民币普通股 0 0.00% 38,538,208 0 0 0 38,538,208 38,538,208 9.59%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 360,796,800 100.00% 41,000,000 0 0 0 41,000,000 401,796,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司向社会首次公开发行人民币普通股（A股）股票41,000,000股，并于2020年8月24日起在深圳证券交易所创业板上市，

公司总股本由360,796,800股变成401,796,800股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许

可[2020]1563号）同意注册，并经深圳证券交易所《关于康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司人民币普通股股票在创业板

上市的通知》（深证上[2020]745号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，本次公开发行的

41,000,000股股票中的38,538,208股人民币普通股股票自2020年8月24日起可在深圳证券交易所上市交易，公司总股本由

康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司 2020年年度报告全文

76

360,796,800股变成401,796,800股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的41,000,000股股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响